
   
Axplock från 30-40 tal  av  Nils Larsson Del 1 
      

Hans Åkerman -en av IFK- Hässleholms stora 30- 40- tals profiler. 
Fortfarande oerhört fysiskt vital och med väl bevarat intellekt följer Hans med stort 
intresse världsutvecklingen i press, radio och T V samt besöker gärna Österås IP. när IFK 
har sina hemmamatcher .Hans har fått uppleva åtskilligt såväl på som utanför idrottsplan 
men mycket återstår att utforska/uppleva. Dåtidens tidningsjournalistik var enligt Hans 
tidvis obarmhärtig -"rena avrättningen" -och kan säkert ha bidragit till att någon 
presumtiv duktig fotbollsspelare slutade på tidigt stadium. Reportagen före matcher 
uppskattades dock och här kan enligt Hans exempelvis Norra Skåne göra en insats för att 
vitalisera "Österåsintresset" samt göra större uppföljningar efter matcher. Ofta 
intervjuades tränare, lagledare, styrelse och slumpvis utvalda från allmänheten för att 
före vissa matcher ge sin uppfattning om förestående "drabbning".  
 
Här följer korta utdrag från tidningsurklipp:26/7 1936: allsvenskarna nära nederlaget,  
2- 2."Det bästa ha vi till sist nämligen junioren Hans Åkerman som för att uttrycka sig 
mustigt körde skjortan av Malmöförsvaret, han måste ha haft en oförskämt låg 
uppfattning om den allsvenska standarden.26/6 1937: högerytter Hans Åkerman skulle 
stått i särklass på planen om han kunde lägga bort något mer av sitt dribblande.  
Han var dock bäst på plan. Bromölla nedflyttas -referat 15/5 1938. I andra halvlekens 
25:e minut gav Hässleholms högerinner Åkerman sitt lag ledningen genom ett 
synnerligen vackert mål. Fem minuter senare var samme man åter i skottläge men 
tacklades ojust och på straffsparken gjorde han själv 3-1.  
       
Sellevi låg som en läcker lavering -4/9 1938: att Bjuvs kommun och samhälle står 
tämligen enat då det gäller idrottsplatsen är ett som är säkert. Detta var första intrycket 
främlingen fick i går då folk på cykel, i bil och gående i en aldrig sinande ström sökte sig 
ut mot Selleberga, från den garvade kolhuggaren till den söta rödläppade och väl 
maskerade Bjuvflickan lästes spänd förväntan. Kolhuggaren sträckte på sina stela 
lemmar och flickan den lilla uppnäsan ändå högre i skogen. De två som gav Hässleholm 
segern var högerinner Åkerman samt målvakten Knutsson. Dessa stod i absolut särklass. 
Åkerman kände sig som fisken i vattnet, dribblade och stod i.28/5 19392-2 mot Ystad. 
Hässleholms forwards tillvaratog goda målchanser på ett synnerligen slött sätt. Om 
högervingen Gösta Carlsson och Åkerman kan intet ont sägas. Efter tio minuter låg bollen 
för första gången i Ystads målet.  
 
Åkerman gjorde ett vackert sologenombrott och sköt.20/6 1939 "välgörenhetsmatch" 
mot Bjärnum till stöd för en spelare som i en pokalseriematch blivit svårt skadad. INettot 
härav blev ganska gott och därtill har inom båda föreningarna listor cirkulerat för frivillig 
insamling. Bjärnum är värt en honnör för denna sin sportmannarmässighet. "Flink från 
Vittsjö som visade goda talanger".30/7 1939:   
 
Alet hade en dålig dag -förlorade mot Hässleholm med 2-1.Det blev en föga njutbar 
match med alltför mycket sparkande och för löst hopfogade anfall - undantag fanns ju, 
såsom den utmärkte högerinnern Åkerman.  

Beträffande Alet-spelarnas forwards lämnades följande intryck: tack vare de tre andra 
männens ineffektivitet kunde dock inga anfall gå riktigt i lås, yttrarna var direkt svaga 
och Hutch i centern verkar alltför mycket bohem för att vara fullt tillförlitlig.  

I Hässleholm var som sagt Åkerman bäste man. Han organiserade anfallen och drev upp 
bollarna oupphörligt. 

 



   
 

20/8 1939: Hässleholm - Tomelilla 5-1. I 33:e minuten serverade Åkerman Helge 
Salomonsson en vacker boll och det hårda snedskottet blev den duktige målvakten för 
svårt. I 38:e minuten blev det Stjernbergs tur att få del av den läckra Åkermanska 
välfågnaden och med känd brist för hänsyn för motståndarförsvaret förskönade han 
målprotollet lugnt och påpassligt. 

I andra halvlekens 15:e minut lekte sig Åkerman vackert fram och sköt. Till slut 
behandlade backarna Åkerman lite för hänsynslöst varför domaren pekade på den räliga 
pricken- Åkerman styrde självom beviset för att icke ens fotbollsöverheten bär svärdet 
förgäves. Åkerman leker sig fram och är oftast själen i Hässleholmsanfallen. Ypperlig 
blick har han för spelet och i de flesta fall nyttig men för motståndarförsvaret 
desorienterande. 

13/8 1939 Helsingborg -IFK 0-4, det är ingen tillfällighet att laget leder sin serie. 
Samtliga spelare äro väl inspelade med varandra samt besitter utmärkt bollbehanding. 
Någon svag punkt finns inte i laget men väl många starka- 

I kedjan högerinner Åkerman med ett ytterst elegant och effektivt spel. 
 
26/5 1940 IFK-Alet: hemmalaget spelade bitvis verkligt god fotboll, i synnerhet gäller 
detta forwards där denna gång för ovanlighetens skull ingen var dålig men faktum torde 
vara att utan Kalle Sjöholm -och han är borta för säsongen -kan laget knappast ha en 
chans i seriefinalen på söndag. När Björnsson inte har sin partner med sig är det faktiskt 
alltför lätt att göra mål på hemmalaget och då räcker det inte med att kedjan är bättre 
än förut i år. 

Att lokaltidningarna var synnerligen engagerade och bidrog till fotbollsintresset visas bl.a. 
av de tillbakablickar, intervjuer, statistik m.m. som gjordes dagarna före viktiga matcher, 
exempelvis inför seriefinalen mot Kristianstad 2/6 1940: "inte för att på något sätt vilja 
spela rollen av Mottvalls fruntimmer utan av övertygelse tippar vi dock att det blir en 
match med låga målsiffror där oavgjort ligger nära till hands. 
Vi återkommer med laguppställningen och dylikt i morgon". 

Härefter följer flera intervjuer med tränare, lagledare i de båda lagen 

Sekreteraren: med ordinarie lag vinner vi en klar seger men annars. ...Jag har alltid hyst 
stor respekt för Hässleholm, att det inte var oberättigat säger ju bara siffrorna i sista 
matchen, 5-0 för Göingarna, men laget har gått tillbaka på sistone och medvetandet 
härom är skönt för en Kristianstadsbo som så gärna vill se allsvensk fotboll på vår vackra 
idrottsplats. Bankkamrer Palmblad: "t o m jag tror på en klar seger om vi bara får hem 
våra utkallade pojkar men att segern blir vår den saken är klar. I andra halvlek kommer 
vår bättre kondition att fira triumfer och om inte förr så avgör vi uppflyttningsfrågan 
under de sista minuterna". (Sedan 1925 hade lagen mötts 22 gånger varav 
Kristianstadskamraterna hade 14 segrar och Göingarna åtta. ) 

Hässleholms laguppställning klar. I må1 20- årige Gösta Nilsson. Hans svaghet på 
höjdbollar har i viss mån borttränats men frågan är om nerverna håller en så viktig 
uppgörelse. Övriga delar av det bakre försvaret, bakom Björnsson och Sjöholm som och. 
Adamsson torde emellertid vara seriens pålitligaste och mest rutinerade och kommer 
tvivels utan att ge Kristianstads forwards åtskilligt och allvarligt att tänka på. Även 
ytterhalvorna "Löcke" Andersson och Ove Johansson är pålitligheten själv och 
vadbeträffar kedjan så kan man vänta ypperligt spel med ty åtföljande målfarligheter, 
framförallt från de tre femtedelar längst till höger . 


